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Nr. 19. 26. veebruaril 1938. Nr. 19.

Art. 173. Korraldus aktsiaseltsi „Trikoo-, pitsi- ja sukavabrik Oskar Kilgas‘%
Tallinnas, mõnesuguste dokumentide sularahas tempelmaksmise
korra kohta.

174. Otsus alkoholi müügi keeluks Paides.
175. Sundmääruse muudatus jalgrataste registreerimise kohta Petserimaal.

176. Võru ajutisele maavalitsusele võetavate maksude määrus.
177. Tõrva linna 1938 aasta maksumäärad.

178. Sundmäärus loomade tapmise, liha järelevaatuse, lihasaaduste val-
mistamise ja lihaga ning lihasaadustega kauplemise kohta

Mõisaküla alevis.

Alus: Tempelmaksu seaduse § 17 p. 19 (RT 1928, 45,262).

§ 1. Luban aktsiaseltsile „Trikoo-, pitsi- ja sukavabrik Oskar Kilgas“,
Tallinnas, tempelmaksta sularahas Riigi Teatajas 1937, 21, 176 avaldatud
alustel ja korras välismaalt saadavad arved.

§2. Tähendatud arvete tempelmaksu arvestamiseks peetakse üks

tempelmaksuraamat aktsiaseltsi peakontoris Tallinnas.

§3. Käesolev korraldus hakkab kehtima 1. märtsist 1938.

Tallinnas, 18. veebruaril 1938. Nr. 338/G-37.

Majandusminister K. Selter.

Maksudevalitsuse direktor H. Kukk.

19. veebruaril 1938.

Vaadanud läbi Viru-Järva prefekti poolt 14. veebruaril s.a. nr. 2251-ü
all esitatud Viru-Järva Sõjaväeringkonna ülema vahekirja 10. veebruarist s.a.

nr. 3332 ja arvesse võttes, et noorte kogumispunktidesse ilmumise ja väeosa-

desse saatmise päeval 1. märtsil s.a. korra alalhoidmise mõttes on tarvilik
Paide linnas, Esnas ja Tamsalus alkoholiste jookide müügi keeld maksma

panna, Alkoholimüügi seaduse (RT 1935, 16, 154) § 4 põhjal otsustasin:

173. Majandusministri korraldus aktsiaseltsi „Trikoo-, pitsi- ja
sukavabrik Oskar Kilgas", Tallinnas, mõnesuguste dokumentide sularahas tempelmaksmisekorra kohta.

174. Siseministri otsus nr. 4778-a.
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alkoholiste jookide müük alljärgnevates alkoholiste jookide müügikohtades —

Paide linnas, Esna raudteejaama juures asuvas alevikus, Tamsalu raudtee-

jaamas ja jaama juures asuvas alevikus sulgeda 1. märtsil s.a.: Paides kella

8—12, Esnas kella 12—14 ja Tamsalus kella 15—17.

Siseministri eest ministri abi A. Tuulse.

Politseivalitsuse direktor Rich. Veermaa.

Alus: 30. märtsi seadus ajutise omavalitsuse korraldamise kohta Eestis,
selle seaduse maksmapanemise määrus 22. juunist 1917 ja Maakondade aju-

tise valitsemise seaduse (RT 1934, 5, 40) §§ 5 ja 6.

I.
Sundmääruse jalgrataste registreerimise kohta Petserimaal (RT 1937,

35, 337) § 3 muudetakse ja pannakse kehtima järgmises redaktsioonis:

§3. Jalgratta registreerimismärk (sõidunuftiber) on plekist väljalõiga-
tud tahvel, suurusega 130 X 80 mm. Tahvli keskel asetseb jalgratta registree-
rimisnumber, mille kõrgus 50 mm, vasakul allnurgas valla nimetus ja pare-
mal allnurgas aastanumber, mõlemad kõrgusega 10 mm.

Registreerimismärkide (sõidunumbrite) põhi- ja pealkirjade värvi igaks
aastaks määrab aj. maavalitsus.

Registreerimismärk (sõidunumber) kinnitatakse jalgratta esimese ratta

telje vasakpoolsesse otsa.

II.
Käesolev muudatus hakkab kehtima viieteistkümnendal päeval arvates

selle avaldamisest Riigi Teatajas.
Petseri Ajutise Maavalitsuse esimees M. Tang.

Abisekretär V. Järg.

Alus: Ajutise seaduse valla- ja maakonnaomavalitsuste sissetulekute, välja-
minekute, eelarvete ja aruannete kohta § 37, 46—51 ja 53 (RT 1920, 18/19,
83 ja 1921, 3, 19), Vallaseaduse § 151—153 (RT 1937, 32, 310), Põhiäri-
maksu (patendimaksu) muudatuste seaduse § 4 (RT 1928, 44, 256, teine

osa, IV) ja Maakondade ajutise valitsemise seaduse § 5, 6 ja 11 (RT 1934,

5, 40).
I.

Maks tööstus- ja kaubandusettevõtete äritunnistustelt.

§ 1. Võrumaal väljaspool linna ja alevite piire asuvad tööstus- ja
kaubandusettevõtted on kohustatud maksma ühelajal äritunništuse võtmi-

sega riigi põhiärimaksule (patendimaksule) lisaks sellest summast 50% Võru

Ajutise Maavalitsuse heaks Eesti Panga osakonda ajutise maavalitsuse arvele.

Petseri Ajutise Maavalitsuse poolt 29. jaanuaril 1938 vastu võetudja Siseministri poolt 3.veebruaril 1938kinnitatud

175. Sundmääruse muudatus jalgrataste registreerimise kohta
Petserimaal.

Võru Ajutiselt Maavalitsuselt 14. detsembril 1937 vastu võetud

ja Siseministrilt 13. jaanuaril 1938 kinnitatud

176. Võru Ajutisele Maavalitsusele võetavate maksude määrus.
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II.

Maks laskeriistalubadelt

§2. Laskeriistalubade väljaandmisel võetakse Ajutise Maavalitsuse
heaks maksu 50 senti igalt laskeriistaloalt.

III.

Kantseleimaks.

§3. Kantseleimaksu võetakse Ajutise Maavalitsuse poolt väljaanta-
vailt tunnistustelt, ärakirjadelt ja väljavõtetelt 25 senti leheküljelt. Lehe-

küljele arvatakse vähemalt 25 rida, misjuures iga lehekülg, milles alla 25

rea, arvatakse terveks leheküljeks.
Allkirjade tõestamise eest võetakse kantseleimaksu 25 senti.

§ 4. Eelmises (1) paragrahvis nimetatud maksu võetakse vastavate

kantseleimarkidega, millised kleebitakse väljaantavaile dokumentidele ja kus-
tutatakse seal.

IV.

Lõbustus maks.

§5. Kõigilt avalikelt maksulistelt pidudelt ja lõbustustelt, mis Võru-
maal väljaspool linna ja alevite piire organisatsioonide poolt toime pannakse,
võetakse Ajutise Maavalitsuse heaks lõbustusmaksu — 10% ja isikutelt —

isiklikuks kasuks toimepandavailt pidudelt ja lõbustustelt 30% iga müüdud

pääsme hinnast.
Eesti Punase Risti heaks võetav lõbustusmaks (Eesti Punase Risti heaks

võetava lõbustusmaksu seaduse § 1—3, RT 1925, 109/110, 47, 62) tasutakse
Võru Ajutise Maavalitsuse heaks võetavast lõbustusmaksust.

Erandjuhtudel ja sellekohaste palvete põhjal on Ajutisel Maavalitsusel

õigus oma äranägemise järgi vähendada või koguni ära jätta Ajutise Maa-

valitsuse heaks võetav lõbustusmaks.

Ajutise Maavalitsuse heaks võetavast lõbustusmaksust on vabastatud

koolide, lastekaitseühingute, Punase Risti, tuletõrjeseltside ja ühingute, vigas-
tatud sõjameeste ühingute ja selle osakondade, langenud sõjaväelaste mäles-
tamise jäädvustamise komiteede, noorkotkaste, naiskodukaitse ja kaitseliidu

peod, mis toime pannakse nende põhikirjades tähendatud sihtide taotlemiseks,
samuti ka tuntud kirjanike ja avalike tegelaste (Jakobson, Jannsen, Kreutz-

vald, Reimann jne.) mälestuse jäädvustamiseks korraldatud peod ning põllu-
majanduslikud näitused. Samuti on vabastatud lõbustusmaksust seltsi peod
seltsimaja ehitamise või põhjaliku remonteerimise puhul ühe aasta vältel,
kui selts esitab Ajutisele Maavalitsusele ehitamise või remonteerimise eel-
arve ja sooviavalduse lõbustusmaksust vabastamise kohta, samuti aasta möö-

dumisel ka aruande tehtud ehituse või remonteerimise kulude üle. Ei esi-
tata aruannet, nõutakse lõbustusmaks sisse Ajutise Maavalitsuse heaks tagant
järele ühes 1/2% viivitustrahviga kuus administratiivkorras. Viivitustrahvi
arvestamisel arvatakse poolikud kuud terveteks.

§6. Kõik lõbustusmaksu alla kuuluvate pidude ja lõbustuste toime-

panijad on kohustatud vähemalt 2 päeva enne lõbustuse toimepanemist re-

gistreerima pääsmeteraamatud Ajutises Maavalitsuses või vallavalitsuses,
kelle piirkonnas pidu peetakse, ja lõbustusmaksu ette ära tasuma. Kohalike
seltside pidude pääsmeilt võetavat lõbustusmaksu võib registreeriva asutise
nõusolekul tasuda ka pärast pidu, kuid mitte hiljem kui üks kuu pärast peo

toimepanemist. Kui lõbustusmaksu ei tasuta ette, peab peo korraldaja pääs-
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meid registreerivale asutisele esitama usaldusväärse ja vastutusvõimelise
isiku allkirja, kes peo toimepanijaga solidaarselt on vastutav Ajutisele Maa-

valitsusele kuuluva lõbustusmaksu Õiendamise eest.

§7. Pääsmed pidudele ja lõbustustele peavad olema kokku köidetud
raamatuteks, kontsudest ärarebitavad ja nummerdatud. Pääsmeil ja nende
kontsudel peab olema peo toimepanija nimi, peo aeg, koht ja pääsme hind.
Pääsmeteraamatu viimse kontsu tagaküljel peab olema tähendatud raamatus

olevate pääsmete arv, mida kinnitab pääsmeid registreeriv asutis.
Kui pääsmete aset täidavad kutsekaardid, peab neil olema tähendatud

järjekorranumber, peo toimepanija nimi, peo aeg ja koht ning kutsekaardi
hind. Peo registreerimisel kutsekaardid märgitakse registreeriva asutise

pitseriga. Pääsmete kontsud ühes müümata pääsmetega tulevad tuua kont-
rollimiseks registreerijale ühe kuu jooksul, arvates peo päevast; sama täht-

aja jooksul tuleb õiendada ka lõbustusmaks, kui peo toimepanija oli vabas-
tatud ettemaksust. Müümata pääsmeilt ettemakstud lõbustusmaks maks-
takse sama aja jooksul tagasi.

§8. Lõbustusmaksu kontrolöridel on õigus peale politseivõimude
vabalt ilmuda maksuliste lõbustuste kohale ja kontrollida pääsmeid kassa-

ja lõbustusruumes. Lõbustuste toimepanijad või nende asemikud on kohus-
tatud kontrolöridele andma kõiki nende ametikohuste juures tarvisminevaid
teateid ja esitama nõutavad pääsmeteraamatud.

§9. Kontrolöri või politsei poolt kassaruumes leitud registreerimata
pääsmeilt nõutakse lõbustusmaks sisse kahekordses suuruses, arvates lõbustus-
maksu määraks 30% pääsme hinnast, seejuures pääsmeilt, millel hind mär-

kimata, kõige kõrgema pääsmehinna järgi. Samuti on peo toimepanija kohus-
tatud tasuma lõbustusmaksu kahekordses suuruses neilt isikuilt, keda lei-
takse lõbustusruumist pääsmeta või registreerimata pääsmega, arvates lõbus-
tusmaksu määraks 30% pääsme hinnast kõige kõrgemahinnalise pääsme
järgi.

Peotegelased ja teised maksuta peole lastud isikud peavad olema varus-

tatud sellekohaste nimeliste kaartidega või nähtaval kohal kantavate eriliste

tegelasmärkidega.
§ 10. Vaidluse lõbustusmaksu protsendi suuruse kohta otsustab Aju-

tine Maavalitsus.

§ 11. Järelevalvet lõbustusmaksu tasumise ja määruse täitmise üle
teostavad Ajutine Maavalitsus ja politsei.

§ 12. Lõbustusmaksu määruse rikkujad võetakse vastutusele seaduses
ettenähtud korras.

V.

Lõppeeskirjad.
§ 13. Ajutisel Maavalitsusel on õigus anda käesoleva määruse käsi-

tamiseks vajalikke juhiseid ja kehtima panna lähemaid korraldusi määruse

teostamiseks.

§ 14. Käesolev maksude määrus hakkab kehtima 1. aprillist 1938 ja
sellest ajast kaotab kehtivuse Määruse maksude võtmise kohta Võrumaal
ajutise maavalitsuse kulude katteks 1936/1937 a. pikendamine ja maksma-

panemine 1937/1938 a. peale.

Võru Ajutise Maavalitsuse esimees A. Kohver.

Sekretäri as. A. Vainola.
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Maksu Viivitustrahv

Maksude nimetus
suurus

tähtajad mittcmaks-
1938 a. mise korral

1 Linna kinnisvaramaks:

a) kinnisvaradelt, mis maksus-
tamisele kuuluvad sissetule-
ku järgi (nagu elumajad ja
hooned, mis vabrikute, te-

haste, tööstuslikkude ja kau-
banduslikkude hulka ei kuu-
lu, puu-, juurvilja- ja lille-

aiad), nende aastasest puh-
tast sissetulekust 8% I pool —

b) kinnisvaradelt, mis maksus- 1. juulil, 2% kuus
tamisele kuuluvad väärtuse II pool —

järgi (nagu vabrikud, teha- 1. nov.

sed ning kaubanduslikud ja
tööstuslikud) nende hinna-
tud väärtusest 1%

d) kinnisvaradelt, mis maksus-
tamisele kuuluvad väärtuse

järgi ja nimelt elumajadeta
krundid ja ehitusteta maa-

alad nende hinnatud väär-

tusest 1%

2 Äritunnistuste maks riigi Tunnistu-

põhiärimaksust 50% se lunas-
tamisel

3 Lisaärimaksriigimaksu mää- Riigimak-
rast % osa su tasu-

misel
4 Koeramaks:

a) jahikoeralt 5 kr. Kahekord-

b) harilikult koeralt 2 kr. 50 s. 1. juunil ses maksu
Märkus 1. Maksust on va- suuruses

bad koerad, mis ette nähtud
29. septembri 1917 Linnamak-
suseaduse § 98 pp. 1—5.

Märkus 2. Pärast maksu-

tähtpäeva omandatud koeralt
tuleb maks tasuda 7 päeva jook-
sul, arvates omandamise päe-
vast.

Tõrva linnavolikogult 16. detsembril 1937 vastu võetud ja
Majandusministri resolutsiooniga 3. veebruaril 1938kinnitatud

177. Tõrva linna 1938 aasta maksumäärad.
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nr.

e
Maksude nimetus ÄlSL

1938 a. mise korral

-

5 Hobuste ja sõiduriistade
maks:

a) hobustelt, mis äri jaoks pee-
takse :

I liik 5 kr. I pool— Kahekord-
II liik 3 kr. 1. juunil, ses maksu

b) töövoorimeeste ja puhtpõllu- II pool— suuruses

majanduslikuks otstarbeks 1. okt.

peetavatelt hobustelt
.

.
.

2 kr. 50 s.

Märkus. Pärast maksutäht-

aega omandatud hobuselt tuleb
maks tasuda 1 kuu jooksul, ar-

vates omandamise päevast.

d) nelja vedruga vankrilt.
. .

5 kr. Kahekord-

e) kaherattaga vedruvankrilt ja 1. juunil ses maksu
sõiduvankrilt 3 kr. suuruses

6 Jalgrattamaks:
a) harilikult jalgrattalt ...

3 kr. Loa väi- Kahekord-

b) jalgrattalt abimootoriga . .
5 kr. jaandmi- ses maksu

sel või hil- suuruses

Märkus. Jalgratta sõiduloalt jemalt
ei võeta kantseleimaksu. 1. mail

7 Sildimaks:

A. Kaubandus-tööstusettevõtte
harilikkudelt ärisiltidelt:

a) igalt alanud või täielt ruut-

meetrilt 3 kr. Kahekord-

b) igalt järgmiselt alanud või 1. juunil ses maksu
täielt ruutmeetrilt juurde .

2 kr. suuruses

Märkus 1. Pärast 1. juunit
ülespandavatelt siltidelt tuleb
maks tasuda enne ülespanemist.

Märkus 2. Maksust on va-

bad kõik riigi- ja omavalitsuse-
asutiste sildid ja seaduse nõuete

täitmiseks väljapandavad muud
ärisildid kuni 1/8

m
2 suuruseni.

B. Eraisikute või asutiste silti-
delt:

a) igalt alanud või täielt ruut-

meetrilt 1 kr.

Art. 177 Nr. 19502
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Maksude nimetus
suurus

tähtajad mittemaks-
Iboo a. raise korral

b) igalt järgmiselt alanud või Kahekord-

täielt ruutmeetrilt juurde .
50 s. 1. juunil ses maksu

Märkus 1. Pärast 1. juunit suuruses

ülespandavatelt siltidelt tuleb

maks tasuda enne ülespanemist.
Märkus 2. Maksust on va-

bad kõik riigi- ja omavalitsuse-
asutiste sildid ja seaduse nõuete

täitmiseks väljapandavad muud
sildid kuni 1/8

m2 suuruseni.

8 Kuulutuste ja reklaamimaks:

A. Kuulutuste ja reklaamileh-
tede väljapanemise õiguse
eest linna kuulutuselaudade-
le ühekordselt komplektilt
kuulutuste või reklaamilehe

suuruse järgi:
kuni 1/ 32 ruutmeetrit

...
25 s. Kuulutu-

,,

1/ 16 ,, ...
50 s. se või rek-

,,
х/ 8 ,,

...
1 kr. laamilehe

„

ги „ ...
2 kr. registree-

,,

1/ 2 ,, ...
3 kr. rimise

,,
3/4 ,,

...
4 kr. juures lin-

„
1 ruutmeetrini

...
6 kr. navalit-

üle 1 ruutmeetri
....

8 kr. suses

Märkus 1. Tõrva kinolt I pool— Kahekord-
reklaamimaksu 1938a. eest kokku 15 kr. 1. mail, ses maksu

Märkus 2. Reklaamimak- II pool— suuruses

sust on vabad haridusliku, kars- 1. okt.
kusliku ja teadusliku iseloomuga
maksuta loengud ning Tõrva

Linna Vabatahtliku Tuletõrje-
ühingu poolt korraldatavreklaam.

B. Alalised reklaamkastid, sil-
did, maalid ja plakatid:

a) igalt 1/ 10 ruutmeetrilt või Kahekord-

selle osalt 30 s. 1. juunil ses maksu
Märkus. Pärast 1. juunit suuruses

ülespandavatelt reklaamidelt
tuleb maks tasuda enne ülespa-
nemist, kui aga reklaam välja
pannakse enne maksu tasumist,
tuleb maks maksta kahekordses
maksu suuruses.

Nr. 19 Art. 177503
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. Ti
r I Maksu Viivitustrahv

J“ ,e Maksude nimetus
SUUrus ?Qh

oo

a,ad raitteraaks-
19Jö a. mise korral

9 Lõbustusmaks:

a) organisatsioonide spordi- ja
võimlemispeodpileti hinnast 8% Määrus

b) kontserdid, näitemängud, lõbustus-

perekonnaõhtud, näitemüü- maksu

gid, igasugused näitused võtmise

jne. pileti hinnast
.... 10% korra ja

d) kohalikkude organisatsiooni- viisi kohta
de ballid, tantsupeod, näo- Tõrvas,
kattepeod jne. pileti hinnast 15% avaldatud

e) väljast sissesõitvate organi- RT 1933,
satsioonide ja isikute tantsu- 28 6% aastas

peod, näokattepeod, tsirku-

sed jne. pileti hinnast
. . 20%

f) Tõrva ajutiselt töötavalt ki-

nolt pileti hinnast
.... 10%

Märkus 1. Lõbustusmaksust

on vabad Tõrva Linna Vaba-
tahtlik Tuletõrjeühing ja Tõr-
vas asuvate koolide poolt toime-

pandavad peod ning Tõrvas asu-

vate organisatsioonide poolt toi-

mepandavad rahvaetendused,
kui pileti hind ei tõuse üle
25 sendi.

Märkus 2. Linna heaks võe-

tava lõbustusmaksu lisana võe-

takse Eesti Punase Risti ja Kul-

tuurkapitali heaks maksu selle-

kohase eriseaduse järgi.

10 Laada-ja turuplatsimaksud:
a) müüdavalt hobuselt, kelle

väärtus alla 100 kr. 50 s.

b) müüdavalt hobuselt, kelle Nõutakse
väärtus 100—200 kr.

. . .
75 s. sisse laa-

d) müüdavalt hobuselt, kelle da- ja tu-

väärtus 200—350 kr.
. . .

1 kr. rupäeval
e) müüdavalt hobuselt, kelle

väärtus üle 350 kr.
...

1 kr. 50 s.

f) linna piires müüdud igalt Nõutakse sis-

hobuselt 1kr.

busepassile
märkuse te-

gemise juu-
res



Maksu Viivitustrahv
Ja
n

r
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,e Maksude nimetus
suurus

tähtajad SÜ-
ПГ - SUUrUS

1938 a . mise korral

g) müüdavalt sarvloomalt või

sealt, kelle väärtus alla 100kr. 35 s.

h) müüdavalt sarvloomalt või

sealt, kelle väärtus üle
100 krooni 60 s.

i) müüdavalt mullikalt
...

25 s.

j) müüdavalt vasikalt või lam-
balt 15 s.

k) müüdavalt põrsalt .... 10 s.

l) puunõude ja puutarbeasjade
koormalt 1 kr. Nõutakse

m) autolt ainete müümisel
. .

1 kr. sisse lää-

ni) kiirpäevapildistajalt aparaa- da- ja tu-

dilt 1 kr. rupäeval
o) igalt hobusekoormaltvõi veo-

riistalt, millest või mille kõr-

val kaupa müüakse, kauba
väärtuse järgi iga 10kr. pealt 10 s.

p) korvist või käepealt müüja-
telt 5—10 s.

r) kaupluse platsidelt müügi-
koha jooksvalt meetrilt

. .
75 s.

s) laualt või maasolevalt kas-
tilt või korvilt 25—50 s.

t) laadalõbustustelt (palagani-
delt) igalt tarvitatavalt ruut-

meetrilt platsilt 25 s.

11 Vanadekodu heaks maks: Tasutakse

Linna vanadekodus elutsevate aadress-
hoolealuste elatistingimuste pa- lauas re-

randamiseks igalt Tõrva linna gistreeri-
elama asunud isikult

....

10 s. misepuhul

12 Oksjonipidamise eest maks: Tasutakse

Linna oksjonipidaja kaasabil oksjoni
toimepandud liikuva varandu- juures
se müügisummast: varanduse

a) linnale 2% üleandmi-

b) oksjonipidajale 2% sel

13 Liiva- ja kruusamaks:

a) iga koorma eest äri ja töös-

tuse otstarbeks 25 s.

b) iga koorma eest ehituse Loa and-
otstarbeks 10 s. misel

Nr. 19 Art. 177505
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Jane л* i j • MakSU tähtajaks

nr .

Maksude nimetus
suurus

j d
mittemaks-

1938 a. mise korral

14 Kõnniteede ja tänavate tar-

vitamise maks:
Linna kõnniteede ja tänavate

tarvitamise eest ehituse juures
või materjalide laoplatsiks iga
tarvitatava ruutmeetri eest nä-

dalas ; .
2 s. Loa and-

misel 6% aastas

15 Kantseleimaks:

A. Linnavalitsuse poolt eraisi-
kutele ja asutistele väljaan-
tavate ning tempelmaksu al-
la kuuluvate dokumentide,
tunnistuste, lubade, õiendis-

te, ärakirjade, väljavõtete või

väljakirjutiste pealt, välja ar-

vatud perekonnaseisuametist
XT

~
,

väljaantavad dokumendid ja
JN õuta se

õiendused, mis erimaksu ai- flsse

la kuuluvad 25 s.
к,л

.теп^
väljaand-

в. Allkirjade tõestamise eest misel

eraasjus, ärakirjade, äratõm-

mete, väljavõtete või välja-
kirjutiste igalt tõestamiselt,
välja arvatud tõestused, mis

tempelmaksu alla ei kuulu 25 s.

16 Ehituseplaanide läbivaata-
mise ja kinnitamise maks:

a) fassaadide muutmised, kõr-
valehitused ilma alusmüü-

rita, kanalisatsiooni projek-
tid ja muud vähemad tööd 2 kr.

b) kõrvalhooned alusmüüriga 3 kr.

d) elumajad puust ühekordsed,
aluspinnaga kuni 130 m2

.
4 kr.

e) elumajad kivist ühekordsed,
aluspinnaga kuni 130 m

2
.

5 kr.

f) elumajad puust kahekordsed
või ühekordsed väljaehita-
tud katusekorraga, aluspin-
naga kuni 130 m

2
. . . .

6 kr. Plaani

g) elumajad kivist kahekordsed, kinnita-

või ühekordsed väljaehita- mise jä-

Art. 177 Nr. 19506
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Maksu Viivitustrahv

J£C
Maksude nimetus ad

mitten iaks-
nr‘ SUUfUS

1938 a. mise korral

tud katusekorraga, aluspin- relevälja-
naga kuni 130 m

2
. . . .

8 kr. andmisel

h) elumajad puust kahekordsed
või ühekordsed väljaehita-
tud katusekorraga, aluspin-
naga kuni 200 m

2
.. . .

10 kr.

i) elumajad kivist ühekordsed

aluspinnaga kuni 200 m
2

.

11 kr.

j) elumajad kivist kahekordsed
või ühekordsed väljaehitatud
katusekorraga, aluspinnaga
kuni 200 m2 15 kr.

k) elumajad kivist, suurusega
üle kahe korra 20 kr.

l) avalikkude ehitusteprojektid 25 kr.

m) kesk- ja suurtööstuse ehituste

projektid 30 kr.

17 Õhne jõge mööda linna pii- Tasutakse

ridesse ja linna piiridest loa and-

parvetatavalt igalt palgilt 3 s. misel

18 Laskeriistalubade maks:

Laskeriistalubadelt aastas
. .

50 s. Enne loa
nõutamist

19 Piljardimaks 30kr. 1. juunil 6% aastas

20 Õppemaks linna tütarlaste
täienduskoolis:

I klassis — õppeaastas ...

6 kr. I pool —

II klassis — õppeaastas: 15. dets.,
a) Tõrvast päritolevatele õpi- II pool —

lastele
*

6 kr. 15. veeb-

b) väljastpoolt Tõrvat päritole- ruaril

vatele õpilastele 10 kr.

21 Ehituskruntide plaanide
õigekstunnistamise ja kin- Krundi
nitamise maks: plaani
krundiplaanile ülesvõetud pind- kätteand-
ala igalt ruutmeetrilt

.... 1,5 s. misel
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Maksu Viivitustrahv

Järje ir < j
• Maksu

t
tähtajaksMaksude nimetus tahtaeg mmemaks-

suurus 1938 a. misekorral

22 Suvitusmaks:

Igalt perekonnalt 1 kr. Tasutakse

Igalt üksikult isikult
....

50 s. aadress-
Maksust on vabad isikud ja pe- lauas re-

rekonnad, kes sõidavad Tõr- gistreeri-
va alaliselt elama. mise

Suvitushooaeg kestab 1. juunist puhul
kuni 1. septembrini.

Isikud ja perekonnad, kes üle
kuu linnas ei peatu, maksavad
maksu poole vähem.

linnapea Jaan Viks.

Sekretär A. Priimets.

Alus: Tapamajade ja liha järelvaatuse seaduse (RT 1923, 108, 94) § 31,
Liha ja lihasaaduste valmistamise ja turustamise määruse (RT 1935, 91,
753) ja Rahva tervishoiu korraldamise seaduse (RT 1928, 2, 8) § 13 p. 2

§ 15.
I. Üldeeskirjad.

§ 1. Kõik Mõisaküla alevi administratiivpiiresse toodav veise-, vasi-

ka-, lamba-, sea- ja hobuseliha, olgu see määratud müügiks, lihasaaduste
valmistamiseks või muuks otstarbeks, kuulub loomaarstlikule järelevaatusele
ja tembeldamisele alevi lihajärelevaatuse asutises.

Liha järelevaatuse asutise lahtioleku aja määrab kindlaks alevivalitsus.
Oma tarviduseks kuni 5 kg sissetoodud liha ei kuulu loomaarstlikule

järelevaatusele.
§2. Loomaarstlik lihajärelevaatus, liha toiduks kõlblikuks tunnista-

mine, tembeldamine, kõlbmata liha ja lihasaaduste hävitamine toimub Tapa-
majade ja liha järelvaatuse seaduse ning Tapaloomadd ja liha loomaarstliku

järelevaatuse ja tapamajaasjanduse määruse kohaselt.

§3. Liha järelevaatuse kulude katteks võetakse tasu alevivolikogu poolt
määratud ja Põllutööministrilt kinnitatud takside järgi, mis liha järelevaatuse
asutises peavad olema nähtavale kohale välja pandud.

Käesoleva paragrahvi eelmises lõikes nimetatud maksust on vaba see

liha, mis on pärit avalikes või eksporttapamajades tapetud loomadelt ja neis

tapamajades loomaarstlikult järele vaadatud ja tembeldatud.

§4. Liha järelevaatuse maksud, nii riigi- kui omavalitsusemaks, nõu-
takse sisse alevivalitsuse korraldusel PÕllutööministeeriumi loomatervishoiu
osakonnalt kindlaksmääratud korra järgi. Maksud tasutakse igakord ette.

Mõisaküla alevivolikogu poolt 5. juulil 1937 prtk. IV pkt. 10

ja 8. oktoobril 1937 prtk. VII p. 24 all vastu võetud ja Siseministri

poolt 24. jaanuaril 1938 kinnitatud

178. Sundmäärus loomade tapmise, liha järelevaatuse, lihasaadustevalmistamise jalihaga ninglihasaadustega kauplemise kohta

Mõisaküla alevis.

Art. 177—178 Nr. 19508
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§5. Tembeldamata liha, mis leitakse alevi piires kas turul, kauplus-
tes või muis kohtades ja mis käesoleva sundmääruse § 1 alusel kuulub loo-
maarstlikule järelevaatusele, saadetakse järelevalve teostaja poolt lihaomaniku
kulul viivitamata järelevaatusele, kuna lihaomanik võetakse seaduslikule vas-

tutusele.

§6. Loomaarsti poolt järelevaadatud ja inimtoiduks kitsendusteta
kõlblikuks tunnistatud liha märgitakse järgmiselt: täisväärtuslik liha—nelinur-

gaga piiratud sõõrikujulise templiga, vähemväärtuslik liha — kolmenurgelise
templiga. Templite värv on violett.

Lihasaaduste, nagu sinkide, soolatud liha jne. märkimiseks tarvitatakse
ka tinaplomme, mis kinnipigistatult kannavad ,,M. L.“ tähti.

Tingimusi kõlblikuks tunnistatud liha märgitakse ovaalkujulise temp-

liga. Templi värv on punane.
Toiduks kõlbmatuks tunnistatud liha ja lihasaadused kuuluvad hävita-

misele.

§7. Järelevaatusele toodud liha ja selle juurde kuuluvate elundite liha

järelevaatuse asutisest äraviimine enne liha tembeldamist on keelatud.

§8. Kõik isikud, kes otseselt tegelevad liha turustamisega ja liha-
saaduste valmistamisega, alluvad alalisele arstlikule kontrollile. Lihaga ja
lihasaadustega kauplejad ja väljavedajad peavad laskma ennast järele vaadata
arsti poolt iga kolme kuu järele, lihasaadusi valmistavates asutistes töötavad
isikud — vähemalt üks kord kuus. Arst teeb järelevaatuse kohta märkuse
sellekohasesse eriraamatusse, tähendades järelevaatuse aja (kuupäev ja aasta),
järelevaadatava nime ja perekonnanime, vanuse, tervisliku seisukorra ja arsti

allkirja.
Vastutus käesoleva paragrahvi mittetäitmise eest langeb asutise, äri või

ettevõtte omanikule või juhatajale.
II. Tapakohad.

§9. Mõisaküla alevi administratiiv-piires on lubatud tappa hobuseid,
veiseid, vasikaid, lambaid, kitsi ja sigu ainult neis tapakohtades, mis oma

ruumidelt ja sisseseadelt vastavad Tapakohtade määrusele (RT 1937, 44,
392), on saanud Põllutööministeeriumi loomatervishoiu osakonnalt tegevusloa
ja registreeritud Mõisaküla alevivalitsuses.

Kõik käesoleva sundmääruse kehtimahakkamisel tegutsevad tapakohad
tulevad nende omanike poolt korda seada hiljemalt 1. jaanuariks 1939.

Märkus. Kohalikel alevielanikel (mitte lihaga kauplejad) on

lubatud oma töödeldud loomi tappa ka oma majapidamises oma tar-

viduseks.

§ 10. Tapakohtades tapetud loomade liha ja siseelundid kuuluvad
loomaarstlikule liha järelevaatusele alevi lihajärelevaatuse asutises. Alevi-
valitsuse sellekohasel loal on tapakohtade omanikel lubatud tapetud loomi
lasta loomaarstlikult järele vaadata ka tapakohtades, samuti ka väljastpoolt
tapetult sissetoodud liha, kui see alevisse toodud lihajärelevaatuse asutise
kinnioleku ajal. Eeltoodud juhul on tapakohtade omanikud kohustatud loo-
maarsti tulekuni liha ja siseelundid alal hoidma, teatades lihakehade arvust

loomaarstile.
III. Lihasaadusi valmistavad asutised.

§ 11. Lihasaadusi valmistav tööstus võib asuda ruumis, mis alevi-
valitsuse poolt järele vaadatud, kõlblikuks tunnistatud ja käesoleva sundmää-

rusega kokkukõlas.

§ 12. Lihasaadusi valmistava tööstuse ruumid jagunevad: a) töö- ja
b) saaduste alalhoiu ruumeks.
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Tööruumid peavad vastama liha ja lihasaaduste valmistamise ja turusta-

mise määrusele (RT 1935, 91, 753).
§ 13. Lihasaaduste keetmise pliit peab olema väljastpoolt kaetud

kahhelkividega või õlivärviga. Suitsuahi võib olla telliskividest. Keedukat-
lad võivad olla malmist või seestpoolt inglistinaga kaetud vasest. Auru välja-
tõmbeks peab olema vastav seadeldis. Keedukatlaid peab igapäev tühjendama
ja pesema. Katelde tarvitamine toiduvalmistamisele mittevastavaks otstarbeks

(nagu seebikeetmine, pesupesemine jne.) on keelatud.

§ 14. Tööruumid ja sisseseaded peavad olema puhtad; töölauad ja
liharaiepakud puhtad, siledad ja pragudeta; noapead pragudeta.

Kõik tarvitatavad metallesemed, nagu kahvlid, kulbid, konksud jne.
peavad olema kas alumiiniumist, roostevabast terasest või inghstinaga kaetud.

Istepingid peavad olema heleda õlivärviga kaetud ja puhtad. Tööruumides

peavad olema süljekausid veega, mida tuleb uuendada vähemalt kord päevas.
Tööruumis võivad asuda ainult elektri jõumasinad. Bensiini ja petroo-

leumi küttega töötavad jõumasinad peavad asuma eriruumes.

§ 15. Raiskvee kogumise auk, mille seinad ja põhi valmistatud vee-

kindlast materjalist, peab asuma väljaspool tööstuse ruume ja olema kindlalt

kaanetatud, et vältida lähema ümbruse õhu rikkumist.

§ 16. Liha ümbertöötamise jäänused (kondid jne.) tulevad koguda eri-
ruumi või kindla kaanega nõusse, neid sealt vähemalt üle päeva eemaldades või

välja vedades selleks määratud kohale.

§ 17. Tööruumes ei ole lubatud hoida liha ja lihasaaduste tagavaru
rohkem, kui neid tarvis läheb läbitöötamiseks ühe päeva jooksul. Samuti on

keelatud seal hoida kõrvalisi aineid ja asju, mida töötamisel ei vajata.
§ 18. Lihasaadusi valmistaval tööstusel peab olema valmissaaduste

säilitamiseks jääruum, kelder või mõni muul viisil jahendatav hoiuruum, mille

põrand sile, veekindel; seinad, lagi — samuti siledad, pragudeta ja tehtud

veekindlast, pestavast materjalist.
§ 19. Töö ajal peavad töölised kandma puhast, heledat, pestavat pluusi

ja põlle või puhast, valget kuube ja peakatet. Pealisriideid tuleb hoida kas

eriruumes või sellekohases kapis. Pesemiseks peab tööstusel olema sellekohane

jooksva veega pesemisnõu sooja vee seadeldisega, seep ja puhtad käterätid.

§ 20. Magamine, alkoholiste jookide tarvitamine ja suitsetamine on

tööstuse ruumes keelatud.

§ 21. Lihasaaduste valmistamisel võib kasutada ainult sarnast liha

ning valmistamise ja konservimise viise, mis lubatud Liha ja lihasaaduste val-
mistamise ja turustamise määruses (RT 1935, 91, 753).

IV. Liha ja lihasaaduste vedu.

§ 22. Alevi piires on lubatud liha ja lihasaadusi vedada ainult käesole-

vas sundmääruses ettenähtud veoriistades ja kanda puhtates, inghstinaga või
emailitud plekiga või ka heleda õlivärviga kaetud moldides. Kui veoriistal

puudub kindel kaas, peab liha olema kaetud puhta linase riidega ja presendiga
(puldaniga). Moldides kantav liha peab olema kaetud puhta valge paberiga
või riidega.

Liha ja lihasaaduste veoriistad peavad olema alevivalitsuse poolt üle
vaadatud ja registreeritud ning kandma registreerimise märki nähtaval kohal.

§ 23. Liha ja lihasaaduste veoriistad peavad olema niivõrd ruumikad,
et neisse mahutatud ained ei ulatuks üle ääre. Veokastid peavad olema seest-

poolt üle löödud inglistinaga tinutatud plekiga või värvitud heleda õlivärviga.
Veoriistal peab olema eriistekoht juhi jaoks. Väljastpoolt peavad veokastid
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olema värvitud heleda õlivärviga. Pleki ääred ja naelapead peavad olema

inglistinaga kinni joodetud.
Väljastpoolt alevi piiresse toodavat liha võib vedada ka harilikel vank-

reil, saanidel ja regedel. Sarnased lihakehad või nende osad peavad olema

pakitud puhtasse linasesse riidesse.

§ 24. Toidurasva, toiduks tarvitatavate soolte ja sisikondade vedu võib
toimuda ainult seestpoolt inglistinaga tinutatud plekiga kaetud, väljastpoolt
õlivärviga värvitud, vedelikku läbilaskmatuis, puhtais kastides, tünnides või
vaabatud nõudes; nõud peavad olema kindla kaanega või puldaniga kaetud.
Verd võib vedada ainult kinnistes nõudes. Nähku, päid, jalgu ja muid pude-
meid ei tohi mahutada puhta lihaga ühele veoriistale, kui viimasel selleks

ei ole tehtud eripanipaika.
§ 25. Lihavedajad peavad olema puhtais rndeis ja kandma puhast,

valget rindakatvat ja vähemalt põlvedeni ulatuvat põlle ja ja nahkmansette.

Sõidukeid, lihakaste ja muid kandeesemeid peab alati korralikus puhtu-
ses hoitama.

§ 26. Keelatud on vedada liha ja lihasaadusi koos lõhnavate, määrdi-

vate, tülgastust äratavate ja tervisele kahjulike ainetega. Samuti on keelatud
istuda lihal ja lihasaadustel.

V. Liha ja lihasaaduste müük.

§ 27. Lihamüük tarvitajaile alevis toimub lihakauplustes ja turul.

Rändkauplemine lihaga ja lihasaadustega alevi piires on keelatud.

§ 28. Alla 8 päeva vanuste noorte loomade liha ja organite müük

inimtoiduks on keelatud.

§ 29. Suitsetatud liha, lihakonserve ja vorste on lubatud müüa peale
lihakaupluste ja alevi turu veel koloniaal- ja toiduainete kauplustes.

Turul müügil olevad valmis lihasaadused, nagu keedetud või küpsetatud
liha, sült, vorstid, verikäkid jne. peavad olema kaetud klaaskattega, marliga
või muu puhta riidega.

§ 30. Valmis hakkliha müük, samuti ka selle liha müügitagavaraks
hoidmine on keelatud. Lubatakse müüa hakkliha, mis ostja juuresolekul
läbi masina aetakse.

§ 31. Vorstid, singid ja muud lihasaadused tulevad tööstuses varustada
tööstuse nime kandvate ja tervishoidlikult lubatavast materjalist valmistatud

pigistusplommidega. Plommita vorstide ja teiste lihasaaduste müük on keela-
tud.

Käesoleva paragrahvi eelmise lõike eeskirju ei kohaldata lihasaadustele,
mille turustamine toimub õhukindlates toosides või pakendites ja millised
kannavad oma välispinnal tööstuse ja saaduse nimetust.

Samuti ei allu tähendatud nõudeile talumajapidamistest päritolevad
singid, verivorstid ja verikäkid, kuid nad alluvad turustamisel harilikule
loomaarstlikule kontrollile.

§ 32. Väljaspool Mõisaküla alevit valmistatud vorste ja teisi lihasaa-
dusi on lubatud turustada alevi piires vaid siis, kui tööstus, kus saadused

valmistatud, töötab pideval loomaarstlikul järelevalvel. Lihasaadused pea-
vad olema varustatud § 31 kohaselt plommidega.

El [VI. Lihakauplused.
§ 33. Lihakauplusi võib avada pärast seda, kui kaupluse ruumid ja

sissesead on alevi tervishoiulise järelevalve poolt tunnistatud seaduste ja
määruste nõudeile vastavaiks ja kõlvulisteks.
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Hind 10 senti. Riigi Trükikoja trükk.

§ 34. Kaupluse ruum, liha hoiuruum ja kelder ei tohi olla otseühen-
duses elu- ja teiste ruumega, mis võivad levitada kauplusse tugevat lõhna,
suitsu, tolmu, hallitust või muul teelkahjulikult mõjustada toiduaineid.

§ 35. Kaupluse ruum peab vastama Liha ja lihasaaduste valmistamise

ja turustamise määrusele (RT 1935, 91, 753).
§ 36. Kaupluses peab olema korralik ventilatsiooni seadeldis, pesemis-

nõu puhta jooksva veega, seep ja puhas käterätik.

§ 37. Liharaiepakk peab olema alati tasane ja siledaks hööveldatud.

Külgede pind peab olema sile, lõhedeta ja heleda õlivärviga värvitud.

§ 38. Liha hoiuks peab olema kaupluse juures jahe ja puhas, õhupuhas-
tusseadmega varustatud, jääga või muul teel jahutatav kelder. Keldri põrand
olgu veekindlast materjalist, seinad ja lagi pragudeta ja lubjatud. Keldris
tohib peale liha hoida ainult selliseid toiduaineid, mis ei mõjusta liha lõhna

ja maitset.

Kartuleid, muud värsket või sissetehtud aedvilja, tünne ja muid asju
on keelatud selles keldris hoida.

Lihakauplused, kus puudub jääkelder, võivad kaubelda värske lihaga
1. septembrist kuni 1. maini.

§ 39. Lihajätiste jaoks olgu veekindel kogumisnõu,mida peab tühjen-
dama vähemalt kord päevas.

§ 40. Pealisriiete hoidmine on lubatudkauplusruumis ainult sellekoha-
ses kapis-.

§ 41. Liha ja lihasaaduste pakkimiseks võib tarvitada ainult täiesti

puhast, varem kasutamata paberit.
§ 42. Lihakaupluses on lubatud müüa peale liha ja lihasaaduste veel

juur-, aed- ja puuvilja, mune, piima, piimasaadusi, kalakonserve ja vürtse.

Piim ja piimasaadused tulevad hoida selleks määratud, õhuvahetust võimalda-
vas klaaskapis.

Lihamüügi ruumis on keelatud lihatünnide hoidmine.

§ 43. Kauplusse on keelatud lasta koeri ja kasse, missugune keeld

olgu kirjalikult üles pandud. Kärbeste ja muude putukate ning rottide ja
hiirte hävitamine lihakauplustes ja hoiuruumes on äriomanikele kohuslik.

§ 44. Lihaga ja lihasaadustega kauplemisel kokkupuutuvad isikud pea-
vad kandma mansette, puhtaid, valgeid ja pestavaid kitleid ning samasuguseid
peakatteid.

VII. LÕppeeskirjad.
§ 45. Kõik Mõisaküla alevis asuvad lihakaupluste ja lihatööstuste ruu-

mid tulevad nende omanike poolt korraldada ümber vastavalt käesoleva sund-
määruse nõudeile hiljemalt ühe aasta jooksul, arvates käesoleva sundmääiuse
kehtimahakkamisest.

§ 46. Sundmääruse vastu eksijad võetakse seaduslikule vastutusele.

§ 47. Käesoleva sundmääruse kehtimahakkamisega tühistub Mõisa-

küla alevivolikogu poolt 8. augustil 1922 prot. nr. 8 p. 1 all vastu võetud

ja RT 1922, 133 avaldatud Sundmäärus Mõisaküla alevis lihakaupluste ava-

mise ja pidamise korra kohta.

§ 48. Käesolev sundmäärus hakkab kehtima 15. päeval pärast avalda-
mist.

Alevivanema as. T. Tisler.

Sekretär E. Juurik.
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